平成 26 年 11 月 14 日
各 位

会 社 名      株式会社 タナベ経営

代表者の役職氏名   代表取締役社長 若松 孝彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号９６４４）

連絡者の役職氏名   取締役管理本部長 松永 匡弘

電 話 番 号    ０６―７１７７―４０００

名古屋研修センターの閉鎖に関するお知らせ

 この度、平成 26 年 11 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り名古屋研修センターの閉鎖

および固定資産の譲渡の方針を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．名古屋研修センター閉鎖の理由

企業向け研修および簡易宿泊所として、愛知県北名古屋市に立地する当該施設は、コンサル

ティング事業との補完・相乗効果が弱くなり、需要も落ち込み傾向が続いております。当社と

いたしましても、収益改善に向けて様々な施策を実施してまいりましたが、大幅な回復は見込

めない状況であります。また、設備の老朽化も進んできているため、維持管理費用も年々増加

傾向にあります。このような状況の中、本日開催の取締役会において平成 27 年 11 月末を予定

として閉鎖することを決議いたしました。

なお、閉鎖以降につきましては、譲渡する方針であります。

２．名古屋研修センターの概要

土地面積    2,475.88 ㎡

建物面積    3,024.53 ㎡

所在地     愛知県北名古屋市九之坪山 73‐１

帳簿価額    363,692 千円（平成 26 年９月 30 日現在）

従業員数    １〔28〕名（平成 26 年９月 30 日現在）〔 〕は臨時雇用者数

事業内容    研修等の人材育成の場の提供

３．日程

平成 26 年 11 月 14 日     取締役会決議

平成 27 年 11 月末（予定）  閉鎖

４．業績に与える影響

当該施設の閉鎖による、業績に及ぼす影響につきましては、現在精査中であり、明確になり

次第、速やかにお知らせいたします。

以 上